
 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL - SP 

  CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
       EDITAL NÚMERO 002/2025 

 
 

                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 002/2025                                          1                        

 
   A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 
 
 

          DISPÕE:  
1. Aos candidatos inscritos e deferidos, as informações referentes à convocação para realização da Prova Prática, Teste de 

Aptidão Física – TAF e Avaliação Psicológica; 
1.1. Os candidatos deverão comparecer no local de aplicação das provas com no mínimo 15 (quinze) minutos de 

antecedência do início das mesmas, munidos de DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO ORIGINAL. 
 

 

RESOLVE: 
2. PUBLICAR e CONVOCAR a relação dos candidatos aprovados para a Prova Prática, Teste de Aptidão Física – TAF e 

Avaliação Psicológica, do Concurso Público n°002/2025, que serão realizadas no seguinte dia, local e horário:  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (TAF) 

LOCAL:  GINÁSIO DE ESPORTES 1º DE MAIO (CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ) 

AV. PREFEITO NELSON CUNHA, S/Nº, JARDIM NOVO HORIZONTE, CONCHAL - SP, CEP 13835-134 

CARGOS: 07 DE FEVEREIRO (SÁBADO)  

 AUXILIAR DE APOIO GERAL;  

 AUXILIAR DE ROÇAGEM E LIMPEZA DE VIAS;  

 TÉCNICO DESPORTIVO. 

ABERTURA DOS PORTÕES: 13h30min 

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 14h00min 

PROVA PRÁTICA 

LOCAL: GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA    (ENTRADA EM FRENTE COM A RUA JOÃO PESSOA) 

RUA VISCONDE DE INDAIATUBA, 219, CENTRO, CONCHAL - SP, CEP 13835-001  

CARGOS: 08 DE FEVEREIRO (DOMINGO)  

 BORRACHEIRO; 

 ELETRICISTA DE VEÍCULOS; 

 OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS; 

 TRATORISTA; 

 OPERADOR DE MÁQUINAS. 

ABERTURA DOS PORTÕES: 07h45min 

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 08h00min 

 MECÂNICO;  

 ENCANADOR; 

 COVEIRO; 

 MOTORISTA. 

ABERTURA DOS PORTÕES: 09h45min 

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 10h00min 

 PEDREIRO; 

 SERRALHEIRO. 

ABERTURA DOS PORTÕES: 13h00min 

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13h15min 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS,  
TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (TAF) E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 



 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL - SP 

  CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
       EDITAL NÚMERO 002/2025 

 
 

                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 002/2025                                          2                        

 
 

 

 

 
         

TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (TAF) – 07 DE FEVEREIRO ( SÁBADO) 

INSC. NASC. NOME CARGOS LOCAL DE PROVA 
ABERTURA  

PORTÃO 

10912 17/11/1967 ADILSON VANDERLEI ZAVARIZE AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11150 16/02/2002 ANA RITA RODRIGUES PEREIRA LOPES AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11163 20/12/1980 ANDREA DA SILVA FONSECA AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11380 12/06/2000 BRUNA GRAZIELA GUIMARÃES AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11485 10/04/1979 CARINA LAVRADOR DA SILVA AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

10249 17/03/1973 CLAUDENEIDE RODRIGUES FELEX GONÇALVES AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

10986 14/09/1990 CLÁUDIA DOS PASSOS PINHEIRO DA SILVA AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

10247 02/01/1979 CLAUDIA RODRIGUES FELEX DIAS AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

10197 03/07/1993 DANIELA FERREIRA DE SOUSA AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

10670 30/12/1997 DASHINY CRISTINA MALACHIAS AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11383 24/01/1991 EDILAINE CRISTINA FERREIRA LEAL AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

PROVA PRÁTICA 

LOCAL:  COZINHA PILOTO (DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR “HEITOR AGGIO”) 

RUA MATO GROSSO, Nº 530, PARQUE INDUSTRIAL, CONCHAL – SP, CEP 13835-162 

CARGOS: 08 DE FEVEREIRO (DOMINGO)  

 COZINHEIRO DO ABRIGO; 

 COZINHEIRO. 

ABERTURA DOS PORTÕES: 07h45min 

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 08h00min 

 SERVENTE. 
ABERTURA DOS PORTÕES: 09h45min 

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 10h00min 

PROVA PRÁTICA 

LOCAL:  EMEF ALONSO FERREIRA DE CAMARGO 

RUA ÁLVARO RIBEIRO, 287, CENTRO, CONCHAL – SP, CEP 13835-045 

CARGOS: 08 DE FEVEREIRO (DOMINGO)  

 AGENTE DE MONITORAMENTO; 

 OFICIAL ADMINISTRATIVO. 

ABERTURA DOS PORTÕES: 13h00min 

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13h15min 

 AGENTE ADMINISTRATIVO; 

 TÉCNICO EM INFORMÁTICA. 

ABERTURA DOS PORTÕES: 15h00min 

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 15h15min 

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

LOCAL:  EMEF ALONSO FERREIRA DE CAMARGO 

RUA ÁLVARO RIBEIRO, 287, CENTRO, CONCHAL – SP, CEP 13835-045 

CARGOS: 08 DE FEVEREIRO (DOMINGO)  

 COZINHEIRO DO ABRIGO; 

 MONITOR DE ABRIGO. 

ABERTURA DOS PORTÕES: 15h00min 

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 15h15min 



 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL - SP 

  CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
       EDITAL NÚMERO 002/2025 

 
 

                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 002/2025                                          3                        

11276 15/08/1985 ÉRIKA PRISCILA GONÇALVES RODRIGUES AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

10641 26/05/2004 KAIKE SMOLARI DOS REIS AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11193 27/02/1979 LENA SOARES MARTINS AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

10539 08/08/1981 LEONICE LOPES DE ALMEIDA AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

10083 24/06/2005 MAISA IZABELA LINDES GONÇALVES AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11183 08/08/1976 NALZIRA FERNANDES PEREIRA AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11312 20/02/1981 PRISCILA ANDRADE FRANCO DA SILVA ORSI AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11216 21/12/1987 ROSIANE ANDREZA METZKER PIANCHI AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11544 07/06/1984 SANDRA ALVES AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11148 28/11/1982 SARAH DE SOUZA JACINTHO AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

10768 24/05/1979 SILVANA APARECIDA CHINCHIO AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11347 19/09/1995 TAINÁ FISCHER MACHADO AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

10341 28/09/2001 THALIA DE OLIVEIRA RAMOS AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11145 07/10/2005 VITÓRIA GRAZIELI DE SOUZA COSTA SEVERO AUX. DE APOIO GERAL CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

10660 25/10/1985 DAVID LUIZ DA SILVA AUX. DE ROÇAGEM E LIMPEZA DE VIAS CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11082 20/08/1989 DAYANA APARECIDA DOS SANTOS NASCIMENTO AUX. DE ROÇAGEM E LIMPEZA DE VIAS CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11478 06/02/1986 JOÃO MACHADO AUX. DE ROÇAGEM E LIMPEZA DE VIAS CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

10603 13/09/1975 MARCOS JOSÉ INÁCIO AUX. DE ROÇAGEM E LIMPEZA DE VIAS CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11101 08/10/1981 ADRIANO VARGAS DA SILVA TÉCNICO DESPORTIVO CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

10221 18/01/1998 ALEX GONÇALVES DE ALMEIDA TÉCNICO DESPORTIVO CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11094 19/06/2002 BEATRIZ GUERRERO DA SILVA TÉCNICO DESPORTIVO CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

10638 01/12/1994 CRISTIAN LEONARDO ANTUNES TÉCNICO DESPORTIVO CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11545 17/05/1992 JÉSSICA KARINA APARECIDA BATISTA DE ALMEIDA TÉCNICO DESPORTIVO CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 

11168 11/09/1981 LUIZ FERNANDO FERREIRA DANIEL TÉCNICO DESPORTIVO CENTRO POLIESPORTIVO REI PELÉ 13:30 
 

 

PROVA PRÁTICA – 08 DE FEVEREIRO (DOMINGO) 

INSC. NASC. NOME CARGOS LOCAL DE PROVA 
ABERTURA 

PORTÃO 

10080 07/06/1977 ADRIANA CRISTINA CITELLI SOUZA COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

11131 11/08/1990 ALINE APARECIDA DOS SANTOS COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

11503 30/06/1987 ALINE TAMIRES CITELLI COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

11000 21/09/1976 ANA CRISTINA SANTOS BALTHAZAR COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

11098 22/12/1973 CIBELE APARECIDA SURIAN COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

10895 23/04/1971 CLEIDE APARECIDA VIEIRA COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

11395 04/10/1988 CONCEIÇÃO APARECIDA BRANDINO ROSSI PEGO COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

10890 12/05/1990 DAYSE CRISTIANE MENDONÇA COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

10972 20/02/1981 
ELAINE CRISTINA MACHADO DE SOUZA 
CHIAROTTO 

COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

10551 01/04/1974 ELIANE GENUINO DOS SANTOS FERREIRA COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

11324 30/01/1989 JAQUELINE FERNANDA SOARES COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

11120 02/12/1993 JÉSSICA SOUZA SILVA COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

10626 29/05/1990 JOELMA CRISTINA DA SILVA COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

10236 11/01/1984 JULIANA ALVES DE ARAGÃO PEREIRA COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

11144 05/04/1985 LOURDES DA PAIXÃO SOARES DOS SANTOS COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

10461 10/05/1977 MARIA ADELINA RODRIGUES DE LIMA COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

11352 12/06/1995 MARIANA PANINI COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

11363 19/05/1989 MARINETE APARECIDA FERREIRA CORDEIRO COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

10574 15/06/1991 MELISSA DO NASCIMENTO GODOI COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

10490 15/02/2008 NICOLLY VITÓRIA ROSSI COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

11398 13/11/1980 PAULA DIAS PAYÃO COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

10898 28/09/1983 PRISCILLA RENATA PINTO COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

10545 20/11/1993 ROSILDA COSTA CRUZ COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 



 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL - SP 

  CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
       EDITAL NÚMERO 002/2025 

 
 

                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 002/2025                                          4                        

10015 03/11/1993 STEFANIA RODRIGUES BARBOSA COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

11227 25/01/1977 VILMA PAULA DE MIRANDA ALVES GUERRA COZINHEIRO COZINHA PILOTO 07:45 

11119 04/09/1993 ANA CLAUDIA ISMAEL COZINHEIRO DO ABRIGO COZINHA PILOTO 07:45 

10864 10/04/1971 ANGÉLICA CRISTINA DE SOUZA COZINHEIRO DO ABRIGO COZINHA PILOTO 07:45 

11423 10/08/1976 CLAUDETE DE LOURDES SOUZA COZINHEIRO DO ABRIGO COZINHA PILOTO 07:45 

11397 15/09/1980 IRES NEIDE SANTOS DE SOUZA COZINHEIRO DO ABRIGO COZINHA PILOTO 07:45 

11121 02/12/1993 JÉSSICA SOUZA SILVA COZINHEIRO DO ABRIGO COZINHA PILOTO 07:45 

10456 10/09/1994 KARINA DE ANDRADE DOS PASSOS COZINHEIRO DO ABRIGO COZINHA PILOTO 07:45 

10082 07/06/1977 ADRIANA CRISTINA CITELLI SOUZA SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

11149 16/02/2002 ANA RITA RODRIGUES PEREIRA LOPES SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

11394 04/10/1988 CONCEIÇÃO APARECIDA BRANDINO ROSSI PEGO SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

11507 27/05/2003 DAIANE CANALLI DA SILVA SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

11261 21/05/1976 ELIENE ALVES ROCHA DA SILVA SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

10025 03/07/2005 ELLEN KAROLAINE DE SOUSA OLIVEIRA SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

10619 20/03/2007 GABRIELLE NICOLE DE LIMA SOUSA SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

10888 14/01/1975 GISELENA APARECIDA DOS SANTOS SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

10685 11/01/1984 JULIANA ALVES DE ARAGÃO PEREIRA SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

11307 25/12/1987 KAREN MARIANE ARAUJO GUILHERME SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

11153 06/02/2004 LAIS XAVIER MERIM SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

11387 07/05/1997 LUCIANA APARECIDA MARTINS SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

10778 16/09/1987 MARIA DOS ANJOS APARECIDA SAMPAIO GOMES SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

11572 08/08/1976 NALZIRA FERNANDES PEREIRA SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

10990 07/04/1991 PATRICIA APARECIDA RODRIGUES SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

11396 13/11/1980 PAULA DIAS PAYÃO SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

10903 20/02/1981 PRISCILA ANDRADE FRANCO DA SILVA ORSI SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

10037 10/02/1999 RAISSA GABRIELLA MIRANDA RODRIGUES SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

11217 21/12/1987 ROSIANE ANDREZA METZKER PIANCHI SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

10922 17/04/1982 SILENE APARECIDA DE SOUSA SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

11198 24/05/1979 SILVANA APARECIDA CHINCHIO SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

10832 30/12/1983 THIAGO TORRES DE SOUZA SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

11369 05/09/1995 VANESSA VITOR SILVA SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

10569 21/04/1974 VERA FISCHER DA SILVA SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

11229 25/01/1977 VILMA PAULA DE MIRANDA ALVES GUERRA SERVENTE COZINHA PILOTO 09:45 

10498 14/02/1999 CARLOS EDUARDO DA COSTA PEREIRA ELETRICISTA DE VEÍCULOS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10119 17/04/1981 FABIO ISAAC JESUS DE ALMEIDA ELETRICISTA DE VEÍCULOS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11136 07/09/1977 GRAISSON CANDITO LEITE ELETRICISTA DE VEÍCULOS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10711 05/10/1996 JOSE MACIEL BATISTA TERTO SOARES ELETRICISTA DE VEÍCULOS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11449 02/09/1995 LUCAS HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA ELETRICISTA DE VEÍCULOS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11389 08/10/1997 PEDRO HENRIQUE FERREIRA LIMA LEITÃO ELETRICISTA DE VEÍCULOS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10977 31/07/2000 RODOLFO HENRIQUE CORREIA RIBEIRO ELETRICISTA DE VEÍCULOS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11489 11/11/2008 THIAGO OLIVEIRA MELO ELETRICISTA DE VEÍCULOS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10679 01/02/1977 MARCIO FELIX RIBEIRO BORRACHEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11180 04/09/1982 ADILSON LUIZ DA SILVA OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10754 22/04/2000 ALAN CRISTIAN OTTI OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10842 28/08/1975 ALEANDRO GUIDOTI VIVALDINI OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10937 06/05/1971 CARLOS EDUARDO MAGNUSSON MAGNUSSON OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10125 14/06/1978 CLAUDINEI DA SILVA BENEDITO OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11112 04/10/1993 DIEGO APARECIDO LOPES OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11015 11/01/1996 DIOGO DE OLIVEIRA LOPES OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10713 13/11/1986 EDER BRUNO DE FATIMA OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 



 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL - SP 

  CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
       EDITAL NÚMERO 002/2025 

 
 

                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 002/2025                                          5                        

10891 05/12/1966 FÁBIO CÉSAR LOZANO GUIDOTTI OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10448 30/08/1983 FÁBIO LUIZ CITELLI OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11055 10/10/1976 HARLEY BRAGLIN OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11516 12/10/1987 JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA PLANKI OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10655 26/05/2004 KAIKE SMOLARI DOS REIS OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11443 31/12/2007 LUAN PEREIRA DA SILVA OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10274 24/06/1986 LUCIMAR DOS SANTOS ISMAEL OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11486 21/02/1965 LUIS ROMÃO DA SILVA OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10133 01/02/1984 MARCELO CARLOS GONÇALVES OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11194 14/03/1988 MICHELE APARECIDA TEODORO DO EGITO OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11245 28/10/1981 NIVALDO COSME GUILHERME OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10519 08/03/1966 PAULO CESAR VIAN OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11172 24/08/1993 WASHINGTON PATRICK JULIO OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11595 06/08/1998 BRUNO GABRIEL DA SILVA TRATORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10980 21/09/1988 DANILO JOSÉ DE SOUSA TRATORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10475 16/02/1989 DIEGO FELIX TRATORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11053 22/07/1959 JOSE RICARDO CORTE TRATORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11090 12/05/1986 JUCIMARA CAMPOS BEREZA TRATORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10604 13/09/1975 MARCOS JOSÉ INÁCIO TRATORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10764 06/03/1996 MAURÍCIO EMÍDIO PEREIRA TRATORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10874 30/08/1988 DANIELA LIMA BENTO PEREIRA OPERADOR DE MÁQUINAS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10478 28/02/1994 DIEGO DE SOUZA PEREIRA OPERADOR DE MÁQUINAS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10318 30/03/1990 JOÃO ANTÔNIO DE OLIVEIRA OPERADOR DE MÁQUINAS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10918 30/08/1992 JOSE APARECIDO XAVIER PEREIRA OPERADOR DE MÁQUINAS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11196 25/06/2002 KAIQUE ALVES DE SOUZA OPERADOR DE MÁQUINAS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10527 29/03/1998 LEONARDO MOREIRA DA SILVA OPERADOR DE MÁQUINAS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10681 01/02/1977 MARCIO FELIX RIBEIRO OPERADOR DE MÁQUINAS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10446 13/11/2001 MATEUS HENRIQUE CASARIN OPERADOR DE MÁQUINAS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

11146 25/06/1973 MESSIAS ALVES DE SOUZA OPERADOR DE MÁQUINAS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10471 28/11/1998 THIAGO PEREIRA DOS SANTOS OPERADOR DE MÁQUINAS GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 07:45 

10494 14/06/1978 CLAUDINEI DA SILVA BENEDITO MECÂNICO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11409 10/06/1988 DOUGLAS CAMOZZI GIORGETTE MECÂNICO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11498 15/05/2008 GUILHERME DIAS PAYÃO RAMOS MECÂNICO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11133 14/11/1986 JAIRO DONIZETE SALGADO MECÂNICO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11289 21/03/1996 JEFERSON LUIZ DA SILVA FRANCO MECÂNICO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11589 13/03/1996 JONATHAS DE OLIVEIRA BARRIONUEVO MECÂNICO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10194 06/02/1987 LUIZ EDGAR NEVES LEONEL MECÂNICO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10062 08/09/2004 LUIZ FILIPI BLECHER RODRIGUES MECÂNICO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10438 12/06/1993 PAULO HENRIQUE DE ARAGAO MORAIS MECÂNICO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11085 12/09/1996 RAFAEL SUÉLLI MECÂNICO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10978 31/07/2000 RODOLFO HENRIQUE CORREIA RIBEIRO MECÂNICO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10938 03/04/1989 VICTOR ORSI FADEL MECÂNICO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11079 06/06/2006 WELLINGTON CANALLI DA ROSA MECÂNICO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10845 21/06/1972 DARLI DOS PASSOS SOUSA ENCANADOR GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10366 07/12/1980 FERNANDO ERIK FORNAZO ENCANADOR GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11587 09/07/2006 GUILHERME MARINHO RITIR ENCANADOR GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11192 12/05/1991 JONATAN AGUINALDO VIEIRA DE OLIVEIRA ENCANADOR GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11251 05/05/1970 JUAREZ BUENO DE CAMARGO ENCANADOR GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10904 29/07/1972 LOURIVAL RODRIGUES CANALLI ENCANADOR GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11173 24/03/1997 ROBERT LUAN DE ARAUJO ENCANADOR GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 



 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL - SP 

  CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
       EDITAL NÚMERO 002/2025 

 
 

                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 002/2025                                          6                        

11501 10/06/1979 VALDIR FERNANDO DA SILVA FRANCO ENCANADOR GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10032 24/07/1985 WAGNER RODRIGUES ENCANADOR GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10823 27/11/1981 ELAINE APARECIDA BARCA DE ALMEIDA COVEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11526 27/12/1994 
ELISANGELA CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

COVEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11155 14/01/2002 MAICON RAMOS DOS SANTOS COVEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10210 06/10/1979 NILSON GOMES LUCENA COVEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10128 23/04/1991 ANDERSON GUILHERME DE OLIVEIRA SIMPLICIO MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11332 05/07/1979 ANDERSON LUIZ PELISSARI MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11293 12/03/1979 ANDRE ROBERTO SIMOES DE SOUZA MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10193 06/08/1998 BRUNO GABRIEL DA SILVA MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11204 03/05/1991 CAMILO CABALINI AZEVEDO MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10826 26/06/1988 CESAR CRISTIANO DOS SANTOS MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10979 21/09/1988 DANILO JOSÉ DE SOUSA MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10239 03/09/1987 DANILO ROBERTO BATISTA MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10732 21/06/1983 DARCIO PEREIRA MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11336 09/03/1987 ERNANE GOMES DE PAULA MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10929 21/11/1978 FÁBIO FERREIRA DE PAULA MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10897 11/09/1993 FELIPE PULZ APARECIDO MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10465 19/06/1984 JOAO FERNANDO RIBEIRO MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11447 24/10/1994 JOÃO MANOEL DOS SANTOS RODRIGUES MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10010 13/03/1996 JONATHAS DE OLIVEIRA BARRIONUEVO MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11366 17/10/1986 LEONARDO RAMOS DOS SANTOS MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10733 30/09/1981 LUCINEIDE MACHADO DE SOUZA PEREIRA MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11012 15/01/1963 MARCOS ALVES MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10007 09/08/1988 MICHAEL RODRIGO FRUTUOSO INACIO MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11138 19/03/1993 MICHE ÂNGELO ALVES MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10537 15/05/1985 PATRICIA HELENA PEDRO MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10799 23/05/1979 RODRIGO BRAZ LUIZ MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10645 08/02/1985 SELMA XAVIER DE ABREU MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

10695 19/02/1960 SERGIO APARECIDO BORTOLUCCI MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11097 21/10/1961 VALENTIM MARTINHO DA SILVA MOTORISTA GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 09:45 

11179 04/09/1982 ADILSON LUIZ DA SILVA SERRALHEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

10858 15/08/1987 ADRIANO PEREIRA SERRALHEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

11215 04/02/2004 ALISSON DE CAIRES SILVA SERRALHEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

10521 28/02/1994 DIEGO DE SOUZA PEREIRA SERRALHEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

10132 24/10/1994 GENILTON DE SOUZA SERRALHEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

11497 11/06/1996 IGOR ALEXANDRE S MACEDO SERRALHEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

11052 08/02/2008 LUIZ RODRIGUES VIVALDINI SERRALHEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

11071 20/05/1995 MATHEUS HENRIQUE GONÇALVES SERRALHEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

10541 05/07/2002 MURILO MICHEL CONTI SERRALHEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

11244 28/10/1981 NIVALDO COSME GUILHERME SERRALHEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

10362 06/04/1999 OTAVIO AUGUSTO FREITAS DA SILVA SANTOS SERRALHEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

10394 22/02/1986 RAFAEL ALEXANDRE ANTUNES SERRALHEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

11110 12/04/1988 ROMILDO BARBOSA DA SILVA SERRALHEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

11475 11/05/1995 RUAN GABRIEL GONÇALVES SERRALHEIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

10824 01/12/1980 DEIVIS ROBERTO DOS SANTOS PEDREIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

10077 01/02/1984 MARCELO CARLOS GONÇALVES PEDREIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

11010 10/05/1982 VALMIR APARECIDO RODRIGUES PEDREIRO GARAGEM MUNICIPAL/OFICINA 13:00 

10415 08/10/1979 AGNALDO MACHADO DE ALMEIDA AGENTE DE MONITORAMENTO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10405 28/01/1987 ANDERSON CAETANO TEODORO AGENTE DE MONITORAMENTO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 



 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL - SP 

  CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
       EDITAL NÚMERO 002/2025 

 
 

                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 002/2025                                          7                        

10657 06/01/1995 CAMILA BORTOLUCCI DE ANDRADE AGENTE DE MONITORAMENTO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11218 19/03/1998 CAROLINE EDUARDA DA SILVA AGENTE DE MONITORAMENTO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11182 25/09/1990 EDILENE FERREIRA DE MELO AGENTE DE MONITORAMENTO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10140 20/10/1982 FLAVIA CRISTIANE RAMOS CARDOSO AGENTE DE MONITORAMENTO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11142 19/11/2001 JÉSUS SEBASTIÃO DE FREITAS JÚNIOR AGENTE DE MONITORAMENTO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11125 16/07/1961 JOSE ANTONIO BRAGA AGENTE DE MONITORAMENTO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10154 12/08/2007 JOSE DEYVID RAMALHO DE MOURA AGENTE DE MONITORAMENTO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11088 09/10/1967 LAERTE MAÇON AGENTE DE MONITORAMENTO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11361 27/10/1986 MARCIO ANTONIO DIAS AGENTE DE MONITORAMENTO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11328 11/10/2008 MARIA BEATRIZ MAIOCHI CORAINI AGENTE DE MONITORAMENTO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10668 20/05/1988 SIMONE DOMINGOS PIRES AGENTE DE MONITORAMENTO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10906 03/10/1992 SUELLEN ROBERTA ADORNO FERREIRA AGENTE DE MONITORAMENTO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11190 21/11/1991 THAIS ROBERTA PEDRO CELESTINO AGENTE DE MONITORAMENTO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10771 28/12/1991 WESLEY RICARDO FERREIRA AGENTE DE MONITORAMENTO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11257 23/03/1972 ALEXANDRE ROSSI JANCZUR OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10721 03/08/1974 ANA PAULA CAMPOS DE BARBOSA OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11279 17/01/1993 AUGUSTO CESAR SANTOS CONCEICAO DE JESUS OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11021 14/04/2005 BIANCA OTTE BERNARDO OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11221 29/11/1993 BRUNA DE MELO JANCZUR OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11051 16/04/2000 CAMILA CÁSSIA BLASKE OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10632 30/11/1987 CRISTIELE APARECIDA CARIAS OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10142 06/05/1975 DANIEL COMINATTO OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10267 31/05/2003 DANIEL GOMES ARAÚJO RODRIGUES OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10743 18/02/1998 GIOVANA DE LAURENTIS OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10004 05/04/2004 GIOVANI RUZZON DE JESUS ORTEGA OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10452 15/10/1993 JANIS CLEYCE TERRA DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10806 21/07/2004 JOÃO PEDRO LOCATELLI ROSSETTI OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10526 23/09/1990 KARINA DE CAMARGO REIS OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11439 22/08/1997 LUANA ROBERTA DE OLIVEIRA OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10093 29/11/2006 LUCCA DE FARIA VIEIRA OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11354 12/06/1995 MARIANA PANINI OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10070 23/03/2003 PEDRO HENRIQUE TORRES OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10704 03/03/2003 RENAN APARECIDO DE OLIVEIRA OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11483 14/10/1982 RODRIGO GOMES DE MELO OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10790 16/07/1983 RODRIGO MUNHOZ OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11421 06/03/1996 RODRIGO SABADIN OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10217 05/11/1998 TATIANE GOMES MARTA OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11520 01/10/1993 THAIS FERNANDA FERREIRA OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11248 16/09/1972 VALDECI ANTONIO DE SOUZA THEODORO OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10480 15/02/1997 VINICIUS RIBEIRO ALEXANDRE CAMPANA OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

10419 24/12/2005 VITÓRIA CRISTINA VIEIRA DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
13:00 

11256 23/03/1972 ALEXANDRE ROSSI JANCZUR AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11582 09/09/2006 ANA CLARA FIGUEIREDO DE SOUSA AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 



 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL - SP 

  CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
       EDITAL NÚMERO 002/2025 

 
 

                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 002/2025                                          8                        

10908 12/08/1993 ANDRESSA RAFAELA RODRIGUES AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11220 29/11/1993 BRUNA DE MELO JANCZUR AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11437 27/06/1991 CARINE GRACIELE COSTA LIMA AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10852 14/07/2007 DANIELY STEFANI BREDA AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11264 07/10/1984 FABIANA CRISTINA PANSERI BATISTA AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10971 19/05/1975 FABIO ALEXANDRE CHIAROTTO AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11043 21/08/1999 FADSON AIRY FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11300 08/02/2005 FELIPE CAMPAGNOLI AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10744 18/02/1998 GIOVANA DE LAURENTIS AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10943 22/11/2001 GIOVANNI PADILHA AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11580 25/10/2000 INGRID DE SOUZA PEREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11411 28/02/2002 ISABELLI GIOVANNA ALVES DE ALMEIDA AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11211 08/09/1988 ISRAEL DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11433 28/11/1998 LUARA RIGHI FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11284 21/07/1989 MARIA JOSÉ SILVA VILLA AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10728 15/10/2004 MARIANA CRISTINA DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10967 20/03/1986 MURILLO CESAR MULLER AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10223 10/07/1991 NADIA DINIZ PIRES AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11493 29/10/1981 PAULO EVARISTO MASSA AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11484 14/10/1982 RODRIGO GOMES DE MELO AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10791 16/07/1983 RODRIGO MUNHOZ AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10644 08/02/1985 SELMA XAVIER DE ABREU AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10056 16/12/1986 SIMONE APARECIDA SIANI CITELLI AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11570 03/10/1992 SUELLEN ROBERTA ADORNO FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11583 28/03/2004 CLEIVE DOS SANTOS COSTA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11444 15/11/1992 DANILO CASTANHA ACCIOLY TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10328 11/05/1991 DIEGO HENRIQUE CORTE ALVES TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10509 11/12/1997 GABRIEL GREGIO GUIMARÃES TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11027 07/08/1999 GABRIEL LEITE TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10942 22/11/2001 GIOVANNI PADILHA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10381 05/10/2000 GUILHERME LONGO TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10230 13/04/1999 IKARO BRESSAN TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10932 14/11/2003 ISAAC PAES RASXID TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10270 26/08/2006 JOÃO PEDRO CAETANO TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10277 28/12/2006 LUÍS GUSTAVO BARBOSA OLIVEIRA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10948 26/12/2000 MARCUS VINICIUS SABADIN TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11491 18/08/1970 NELSON SACCHI JUNIOR TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11306 08/01/2008 PEDRO HENRIQUE ERNESTO DE SOUZA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11299 11/02/2008 THALES PRADO DOS SANTOS TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA – 08 DE FEVEREIRO (DOMINGO) 

INSC. NASC. NOME CARGOS LOCAL DE PROVA 
ABERTURA 

PORTÃO 

11281 05/09/1986 BRUNO FELIPE DA COSTA MONITOR DE ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10968 15/05/2008 CAMILY FERNANDA METZKER LUCCAS MONITOR DE ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 



 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL - SP 

  CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
       EDITAL NÚMERO 002/2025 

 
 

                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 002/2025                                          9                        

11123 18/12/1996 CAROLINA FOGUEL MONITOR DE ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10671 30/12/1997 DASHINY CRISTINA MALACHIAS MONITOR DE ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10749 30/05/2002 EMILLY BIANCA FERREIRA DE SOUSA MONITOR DE ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10449 17/06/1990 JULIANA CRISTINA PEREIRA ALVES MONITOR DE ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10103 04/09/1994 LUANA APARECIDA SIMPLICIO MOREIRA MONITOR DE ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10673 11/04/1994 MARIA GABRIELA DE CARVALHO MONITOR DE ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11032 23/10/1984 NATALIA DOMINGOS DE OLIVEIRA ROSSETI MONITOR DE ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11426 02/09/1979 REGINA APARECIDA SOUZA PEREIRA MONITOR DE ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10361 20/02/1989 ROBISON APARECIDO DOS SANTOS MONITOR DE ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11070 26/11/2001 SIRLENE PINHEIRO ALVES MONITOR DE ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11119 04/09/1993 ANA CLAUDIA ISMAEL COZINHEIRO DO ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10864 10/04/1971 ANGÉLICA CRISTINA DE SOUZA COZINHEIRO DO ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11423 10/08/1976 CLAUDETE DE LOURDES SOUZA COZINHEIRO DO ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11397 15/09/1980 IRES NEIDE SANTOS DE SOUZA COZINHEIRO DO ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

11121 02/12/1993 JÉSSICA SOUZA SILVA COZINHEIRO DO ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

10456 10/09/1994 KARINA DE ANDRADE DOS PASSOS COZINHEIRO DO ABRIGO 
EMEF ALONSO FERREIRA DE 

CAMARGO 
15:00 

3. DISPOSIÇÕES GERAIS: 
3.1 Documento Original com foto que bem o identifique como: Carteira e/ou Cédula de Identidade expedida pelas 

Secretarias de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das Relações Exteriores, Cédulas 
de Identidade fornecidas por Ordens ou Conselhos de Classe, que por lei federal, valem como documento de identidade, 
como por exemplo, as do CREA, OAB, CRM, CRO, etc., e a Carteira de Trabalho e Previdência Social e Carteira Nacional 
de Habilitação (com fotografia na forma da Lei nº. 9.503/97), para a realização da Prova Prática, Teste de Aptidão Física 
– TAF e Avaliação Psicológica. 

3.2 Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, Cadastro de Pessoa Física (CPF), títulos 
eleitorais, carteiras de motorista (modelo sem foto), carteiras de estudante, RANI (registro administrativo de 
nascimento indígena), carteiras funcionais sem valor de identidade, certificado de reservista ou dispensa de 
incorporação sem valor de identidade nem documentos ilegíveis, não identificáveis e/ou danificados. Não serão 
aceitos documentos digitais e/ou fotos de documentos. 

3.3 Para os cargos de TRATORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS, os candidatos deverão estar portando 
OBRIGATORIAMENTE Carteira de Habilitação categoria “D”, ORIGINAL (COM FOTOGRAFIA), conforme Edital de 
Abertura. 

3.4 Para o cargo de MOTORISTA, os candidatos deverão estar portando OBRIGATORIAMENTE Carteira de Habilitação 
categoria “D e/ou E”, ORIGINAL (COM FOTOGRAFIA), conforme Edital de Abertura. 

3.5 Só serão aceitos documentos no prazo de validade e em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a 
identificação do candidato e sua assinatura. 

3.6 Os candidatos deverão colocar seus objetos pessoais de NATUREZA ELETRÔNICA, inclusive relógios e celulares, que 
deverá estar desligado, além da retirada da sua bateria pelo próprio candidato, quando houver, no envelope porta-
objetos disponibilizado pela fiscalização e guardá-lo, sob pena de eliminação do presente Concurso Público em caso de 
desobediência. 

3.7  A Prova Prática terá caráter eliminatório. 
3.8   Não será aplicada prova em local, data ou horário diferentes dos predeterminados neste Edital. 
3.9   Não haverá segunda chamada para a Prova Prática. 
3.10 A execução da Prova Prática será com tempo determinado pelo avaliador. 
3.11 Os equipamentos da prova prática poderão a cargo da coordenação ser substituído. 
3.12 O veículo da Prova Prática para o cargo de MOTORISTA será: Ônibus Volkswagen 15190. 
3.13 O veículo da Prova Prática para o cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS será: Retroescavadeira XCMG XC870 BRI. 
3.14 O veículo da Prova Prática para o cargo de TRATORISTA será: Trator New Holland TL 75e. 
3.15 A prova prática constituir-se, na execução de tarefas a serem realizadas individualmente pelo candidato, 

previamente elaboradas, com a avaliação através de planilhas. 
Para a prova prática de MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS e TRATORISTA: 
a) Conduzir veículos/ equipamentos leves e pesados, de acordo com a sua atribuição em itinerário definido pelo 

avaliador; 
b) Responder pela segurança do avaliador e/ou cargas, passageiros, quando for o caso; 
c) Verificar as condições de conservação e manutenção do veículo sob sua responsabilidade; 
d) Realizar percursos pré-definidos; 



 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL - SP 

  CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
       EDITAL NÚMERO 002/2025 

 
 

                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 002/2025                                          10                        

e) Realizar tarefas com os equipamentos leves e pesados, quando for o caso; 
f) Realizar manobras/estacionar; 
g) Conhecimento dos instrumentos e do painel de controle. 
Para a prova prática de OFICIAL DE MANUTENÇÃO E REPAROS: 
a) Utilizar corretamente os Equipamentos de Proteção Individual (EPIs); 
b) Utilizar corretamente as ferramentas necessárias à execução do serviço; 
c) Interpretação e execução de tarefas; 
d) Realizar cortes em ângulos; 
e) Identificação correta de circuitos; 
f) Manutenção de circuitos hidráulicos; 
g) Cumprir a tarefa em tempo pré-determinado pelo avaliador.  
Para a prova prática de ENCANADOR: 
a) Utilizar corretamente os Equipamentos de Proteção Individual (EPIs); 
b) Utilizar corretamente as ferramentas necessárias à execução do serviço; 
c) Interpretação e execução de tarefas; 
d) Realizar a montagem e/ou manutenção de circuitos hidráulicos; 
e) Cumprir a tarefa em tempo pré-determinado pelo avaliador.  
Para a prova prática de SERRALHEIRO: 
a) Utilizar corretamente os Equipamentos de Proteção Individual (EPIs); 
b) Utilizar corretamente as ferramentas necessárias à execução do serviço; 
c) Realizar o corte, soldagem de peças e limpeza de soldas; 
d) Interpretação e execução de tarefas; 
e) Cumprir a tarefa em tempo pré-determinado pelo avaliador. 
Para a prova prática de MECÂNICO: 
a) Utilizar corretamente os Equipamentos de Proteção Individual (EPIs); 
b) Utilizar corretamente as ferramentas necessárias à execução do serviço; 
c) Realizar serviços de reparo, conserto ou manutenção mecânica; 
d) Interpretação e execução de tarefas; 
e) Cumprir a tarefa em tempo pré-determinado pelo avaliador. 
Para a prova prática de ELETRICISTA DE VEÍCULOS: 
a) Utilizar corretamente os Equipamentos de Proteção Individual (EPIs); 
b) Utilizar corretamente as ferramentas necessárias à execução do serviço; 
c) Realizar serviços de reparo, conserto ou manutenção elétrica; 
d) Interpretação e execução de tarefas; 
e) Cumprir a tarefa em tempo pré-determinado pelo avaliador.  
Para a prova prática de BORRACHEIRO:  
a) Utilizar corretamente os Equipamentos de Proteção Individual (EPIs); 
b) Utilizar corretamente as ferramentas necessárias à execução do serviço; 
c) Realizar troca, reparo ou manutenção de pneus; 
d) Interpretação e execução de tarefas; 
e) Cumprir a tarefa em tempo pré-determinado pelo avaliador. 
Para a prova prática de COZINHEIRO E COZINHEIRO DE ABRIGO: 
a) Utilizar corretamente os Equipamentos de Proteção Individual (EPIs); 
b) Realizar corretamente a higienização dos alimentos; 
c) Manter a limpeza e organização do ambiente de trabalho; 
d) Preparo de alimentos; 
e) Quantidade e proporções; 
f) Utilização dos utensílios de trabalho; 
g) Interpretação e execução de tarefas; 
h) Cumprir a tarefa em tempo pré-determinado pelo avaliador. 
Para a prova prática de SERVENTE: 
a) Utilizar corretamente os Equipamentos de Proteção Individual (EPIs); 
b) Realizar corretamente a higienização dos alimentos; 
c) Manter a limpeza e organização do ambiente de trabalho; 
d) Executar corretamente o corte dos alimentos; 
e) Quantidade e proporções; 
f) Reconhecimento e utilização dos utensílios de trabalho; 
g) Interpretação e execução de tarefas; 
h) Cumprir a tarefa em tempo pré-determinado pelo avaliador. 
Para a prova prática de PEDREIRO: 
a) Utilizar corretamente os Equipamentos de Proteção Individual (EPIs); 
b) Utilizar corretamente as ferramentas necessárias à execução do serviço; 
c) Realizar elevação de alvenaria; 



 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL - SP 

  CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
       EDITAL NÚMERO 002/2025 

 
 

                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 002/2025                                          11                        

d) Interpretação e execução de tarefas; 
e) Produzir/ preparar material a ser utilizado nos serviços que serão solicitados; 
f) Aferir as condições de medidas, nível e prumo do serviço executado; 
g) Cumprir a tarefa em tempo pré-determinado pelo avaliador.  
Para a prova prática de COVEIRO: 
a) Utilizar corretamente os Equipamentos de Proteção Individual (EPIs); 
b) Utilizar corretamente as ferramentas necessárias à execução do serviço; 
c) Realizar abertura de valas; 
d) Interpretação e execução de tarefas; 
e) Produzir/ preparar material a ser utilizado nos serviços que serão solicitados;  
f)    Cumprir a tarefa em tempo pré-determinado pelo avaliador. 

             Para a prova prática de AGENTE DE MONITORAMENTO: 
             a) Interpretar corretamente a atividade proposta;  

b) Analisar imagens ou situações simuladas de monitoramento; 
c) Identificar ocorrências e registrar informações conforme orientações; 
d) Cumprir a tarefa no tempo pré-determinado pelo avaliado.  

             Para a prova prática de OFICIAL ADMINISTRATIVO E AGENTE ADMINISTRATIVO: 
a) Interpretação da atividade; 
b) Realizar digitação, formatação e/ou impressão conforme solicitado; 
c) Utilizar corretamente ferramentas e recursos tecnológicos; 
d) Interpretação e execução de tarefas; 
e) Cumprir a tarefa em tempo pré-determinado pelo avaliador. 
Para a prova prática de TÉCNICO EM INFORMÁTICA: 
a) Interpretar corretamente a atividade técnica proposta; 
b) Realizar procedimentos básicos de manutenção e/ou configuração de equipamentos; 
c) Identificar e solucionar problemas simples de hardware ou software; 
d) Utilizar corretamente ferramentas e recursos tecnológicos; 
e) Interpretação e execução de tarefas; 
f) Cumprir a tarefa no tempo pré-determinado pelo avaliador. 

3.16 Será automaticamente ELIMINADO do certame o candidato que: 
a) Se apresentar após o horário determinado no edital de convocação, mesmo que o início da prova tenha sido 

postergado por motivo de força maior; 
b) Se apresentar com vestes inadequadas para realização da prova prática (chinelo, sapatos abertos e semelhantes); 
c) Não comparecer na Prova Prática, qualquer que seja a alegação; 
d) Faltar com a devida urbanidade para com qualquer membro da equipe de aplicação das provas, as autoridades 

presentes ou candidatos; 
e) Recusar-se a cumprir os elementos da prova prática ou realizá-los incompletamente; 
f) Não apresentar a Carteira Nacional de Habilitação de categoria mínima, quando exigível para o cargo; 
g) Apresentar Carteira Nacional de Habilitação fora do prazo de validade, quando exigível para o cargo. 

3.17 As provas práticas serão realizadas preferencialmente na ordem de colocação da lista provisória de resultados. 
3.18 Considera-se habilitado o candidato que for considerado apto na prova prática. 
3.19 O candidato inapto na Prova Prática será automaticamente inabilitado no Concurso Público. 
3.20 O candidato que assim desejar, poderá levar lanche (barra de cereal, fruta etc.) e garrafa de água. 
3.21 Aplicação do Teste de Aptidão Física (TAF), em data e horário específicos, exclusivamente para os cargos AUXILIAR DE 

APOIO GERAL, AUXILIAR DE ROÇAGEM E LIMPEZA DE VIAS e TÉCNICO DESPORTIVO, destinado à avaliação das 
habilidades físicas e funcionais exigidas para o desempenho das atribuições do cargo. 

3.22 A prova terá caráter eliminatório. 
3.23 Não será aplicada prova em local, data ou horário diferente dos predeterminados deste Edital de Convocação. 
3.24 Não haverá segunda chamada para o TAF. 
3.25 Para a realização do Teste de Aptidão Física (TAF) somente será admitido o candidato que apresentar Documento 

Original com foto que o identifique, conforme subitem 3.1 e 3.2 deste edital. 
3.26 O candidato deverá ainda obrigatoriamente apresentar no dia e horário estabelecidos no Edital de Convocação o 

Atestado Médico realizado em Órgão de Saúde ou Clínica de Saúde ou Médica, em sua versão original, não sendo aceitas 
cópias de nenhum tipo. Este deverá ser nominal ao candidato, assinado e com data de emissão não superior a 30 (trinta) 
dias a contar da data de realização da prova, constando que o candidato está “Apto” a realizar as atividades que 
compõem o teste (impulsão horizontal, flexão abdominal e flexão de braço sobre o solo). Além de conter o local e data 
da emissão, nome e o número de CRM do médico responsável pela elaboração do mesmo atestado, acompanhado de 
assinatura legível conforme modelo do Edital de Abertura. 

3.27 O candidato deverá comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos ao local designado para realização do 
Teste de Aptidão Física (TAF) apresentando-se com roupas e calçados adequados para realização das atividades, sob 
pena de eliminação em caso de descumprimento. 

3.28 O TAF consistirá na execução de um conjunto de tarefas individuais previamente elaboradas, compostas pelos seguintes 
exercícios: 



 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL - SP 

  CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
       EDITAL NÚMERO 002/2025 

 
 

                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 002/2025                                          12                        

a) Corrida (12 minutos); 
b) Teste de Flexão Abdominal; 
c) Teste de Flexão de Braços sobre o solo. 

3.29 Os testes acima descritos poderão ser substituídos por outros equivalentes, a critério da banca, em casos de força maior 
ou fato imprevisível. 

3.30 É de responsabilidade exclusiva do candidato conhecer todas as tarefas que compõem o TAF, não sendo admitida a 
alegação de desconhecimento dos critérios exigidos. 

3.31 Caberá ao candidato decidir se realizará aquecimento prévio, uma vez que tais instruções não serão ministradas pelos 
avaliadores. 

3.32 Em caso de condições meteorológicas adversas, ficará a critério da Banca Organizadora o cancelamento ou a 
interrupção temporária da realização dos testes, sem que isso implique em nova aplicação para os candidatos que já 
tenham concluído o TAF antes da ocorrência do evento. 

3.33 Em caso de cancelamento, a alteração de data e local para a realização do TAF será divulgada em momento e local 
oportunos, garantindo a integridade física dos candidatos e a manutenção de condições igualitárias a todos. 

3.34 Recomenda-se que o candidato realize uma refeição leve, com antecedência mínima de 2 (duas) horas antes da 
realização do TAF. 

3.35 A candidata gestante ou em estado puerperal deverá comparecer na data regular da realização do Teste de Aptidão 
Física (TAF), portando solicitação redigida e assinada de próprio punho, requerendo a remarcação do referido teste, 
acompanhada obrigatoriamente de atestado médico original, datado, carimbado, assinado e contendo o número do 
CRM do médico responsável, que comprove seu estado clínico. Não será aceita a entrega do atestado em momento 
posterior. A ausência de apresentação da documentação exigida na data regular do TAF implicará eliminação da 
candidata do Concurso Público. 

3.36 A candidata que não apresentar atestado médico e se recusar a realizar o Teste de Aptidão Física (TAF), alegando 
gravidez ou estado puerperal, estará eliminada do Concurso Público. 

3.37 O candidato que se recusar a realizar qualquer uma das tarefas que compõem o Teste de Aptidão Física (TAF) deverá 
assinar Termo de Responsabilidade, declarando ciência de que a desistência ou não realização das tarefas implica 
eliminação imediata do certame. 

3.38 Não haverá segunda chamada para o Teste de Aptidão Física (TAF), seja qual for o motivo alegado. Será 
automaticamente considerado inapto o candidato que: 
a) Apresentar-se após o horário estabelecido no edital de convocação, ainda que o início dos testes venha a ser 
postergado por motivo de força maior; 
b) Deixar de comparecer à data, horário e local designados, sob qualquer justificativa; 
c) Portar aparelhos eletrônicos, tais como celulares, câmeras, filmadoras ou quaisquer dispositivos capazes de 
armazenar, reproduzir ou transmitir informações relacionadas aos testes realizados. 

3.39 Não será permitida a entrada ou permanência de pessoas estranhas ao edital de convocação durante a realização do 
Teste de Aptidão Física (TAF). Da mesma forma, fica vedada a permanência do candidato convocado após a conclusão 
de seus testes, sob pena de eliminação do certame. 

3.40 O desempenho do candidato será avaliado por meio de tabelas específicas, considerando-se a contagem de execuções 
corretas aferidas pelo avaliador, que resultará na atribuição dos conceitos “Apto” ou “Inapto”. 

3.41 Será considerado “Apto” o candidato que atingir o desempenho mínimo exigido neste edital em todas as tarefas que 
compõem o Teste de Aptidão Física (TAF). 

3.42 A execução de cada tarefa do Teste de Aptidão Física (TAF) será realizada dentro do tempo determinado pelo avaliador 
responsável. 

3.43 Todos os exercícios que compõem o Teste de Aptidão Física (TAF) serão demonstrados previamente, uma única vez, 
pelo avaliador, antes do início dos testes. 

3.44 Os candidatos não convocados para a realização do Teste de Aptidão Física (TAF) serão automaticamente eliminados 
do Concurso Público. 

3.45 O candidato que não atingir o desempenho mínimo exigido para aprovação no Teste de Aptidão Física (TAF) será 
considerado “Inapto”. 

3.46 Todos os candidatos classificados como “Inaptos” serão automaticamente eliminados do Concurso Público. 
3.47 Aplicação da Avaliação Psicológica, em data e horário específicos, exclusivamente para os cargos COZINHEIRO DO 

ABRIGO e MONITOR DE ABRIGO, destinada à análise das características cognitivas, emocionais e comportamentais 
compatíveis com o desempenho das atribuições do cargo. 

3.48 A Avaliação Psicológica terá caráter eliminatório e consistirá na aplicação de instrumentos e testes específicos 
destinados a avaliar as características psicológicas, emocionais e de personalidade do candidato, a fim de verificar sua 
adequação ao perfil exigido para o exercício do cargo. 

3.49 O candidato deverá comparecer na data, horário e local estabelecidos no Edital de Convocação, não sendo aceita, em 
qualquer hipótese, a alegação de desconhecimento dessas informações para justificar falta ou atraso. O candidato que 
não comparecer ou comparecer após o horário determinado estará impedido de realizar a avaliação e será eliminado 
do Concurso Público. 

3.50 Não haverá segunda chamada para a Avaliação Psicológica, nem será admitida sua realização fora do horário ou local 
previamente designados no respectivo Edital de Convocação. 

3.51 O candidato deverá comparecer ao local designado para realização da Avaliação Psicológica com no mínimo 30 



 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL - SP 

  CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
       EDITAL NÚMERO 002/2025 

 
 

                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 002/2025                                          13                        

(trinta) minutos de antecedência do horário estabelecido para o início desta avaliação portando Documento Original 
com foto que o identifique, conforme subitem 3.1 e 3.2 deste edital. 

3.52 O candidato deverá apresentar-se portando caneta esferográfica de tinta preta ou azul, fabricada em material 
transparente, bem como lápis nº 2 e borracha macia. 

3.53 Recomenda-se que o candidato, no dia anterior à Avaliação Psicológica, tenha uma boa noite de sono, de no mínimo 8 
(oito) horas, realize refeição leve antes da avaliação e evite a ingestão de bebidas alcoólicas. 

3.54 Após o início da Avaliação Psicológica, fica vedado ao candidato ausentar-se, ainda que momentaneamente, do local 
de aplicação sem o acompanhamento de um fiscal. Nenhum candidato poderá deixar o local da avaliação sem 
autorização expressa do avaliador. O descumprimento destas determinações implicará na eliminação do candidato. 

3.55 Os resultados serão obtidos por meio da análise técnica dos testes aplicados, sendo considerado “Apto” o candidato 
que atender de forma satisfatória aos requisitos previstos no perfil profissiográfico do cargo, e “Inapto” aquele que 
não os atender.  

3.56 O candidato considerado “Inapto” ou “Ausente” na Avaliação Psicológica será eliminado do Concurso Público. 
3.57 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL e a ABCP não se responsabilizam por informações prestadas por meio de 

serviços de site que não sejam os oficiais da Prefeitura e da ABCP ou qualquer outra prestadora a respeito da 
localização e endereços de provas, bem como navegadores GPS’s e outros, tais como: Google Maps, Google Earth, etc. 

 
    E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS, TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – TAF E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, que será publicado 
no site http://abconcursospublicos.org/  e no site https://conchal.sp.gov.br/ 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Conchal, 03 de fevereiro de 2026. 
 

ORLANDO CALEFFI JUNIOR 
Prefeito Municipal 

http://abconcursospublicos.org/

